2024年12月吉日

一般社団法人日本膝関節学会

正会員各位

一般社団法人日本膝関節学会

理 事 長 黒田 良祐

国際委員会

担当理事 古賀 英之

委 員 長 星野 祐一

第 1回 KKS-JKS Traveling Fellow募集のお知らせ

標記のとおり、第 1回 KKS-JKS Traveling Fellowを、下記要項に基づき公募いたします。

募集要項

１．募集人数 2名

２．応募資格 ・一般社団法人日本膝関節学会会員であること。

・本学会の発展に貢献できるもの。

・年齢は 45歳未満であること（2025年 1月 6日時点）。

・英語が堪能であり、訪問先で講演ができること。

・本学会もしくは、JOSSM、JOSKASの学術集会の主演者としての発表および同学会

雑誌への主著または共著者の実績があること。

・膝関節外科およびその関連領域に関する英語論文（筆頭著者）が 1 編以上ある

こと（case reportは除く）

３．派遣期間 2025年5月

※the International Congress of the Korean Knee Society 2025（ICKKS2025）

への参加を含めた約 10日間程度

４．費用 ・航空運賃は各自負担

・旅費補助 15万円

５．訪問施設 韓国

 ・先方のスケジュールに従う

６．応募に

必要な書類

（A4縦用紙）

１．和文の履歴書（パスポート用写真（3.5×4.5㎝）貼付）

※応募動機 800字以内（日本語で）

２．英文の履歴書（パスポート用写真（3.5×4.5㎝）貼付）

３．研究業績（原著論文・学会発表・著書・講演など）

下記順番どおり和・英・主著・共著に分け、各項目の発表件数も記載すること。

論文については、原著論文と症例報告を分けて記載すること。

① 論文（和文／主著）

② 論文（和文／共著）

③ 論文（英文／主著） ※応募時点で最新の IFを記載

④ 論文（英文／共著） ※応募時点で最新の IFを記載

⑤ 学会発表（和文／主演者）

⑥ 学会発表（英文／主演者）

⑦ その他

４．推薦状

出身・在籍教室の教授の推薦状 1部

当学会評議員の推薦状     1部

５．誓約書

各書式は本学会ウェブサイトからダウンロードすること。

和文履歴書、研究業績、推薦状は自由書式。

提出書類はＺＩＰファイルにまとめ、各ファイル名の頭は応募者名とすること。

７．応募書類

送付先

応募書類はPDFに変換し提出すること。

応募書類は全てメール添付で提出すること。

但し、データ容量が大きい場合は、ファイル転送サービスを使用しても可。

一般社団法人日本膝関節学会 事務局

E-mail : info@knees.or.jp

８．応募締切 2025年1月 6日（月）必着

９．選考

スケジュール

2025年1月上旬頃：一次選考（書類選考）

2025年2月上旬頃：最終選考（WEBで英語プレゼンテーションと面接）

10．選考結果通知 2025年2月下旬予定

11．その他
・Traveling Fellow 派遣に際し、次の事項を義務付けることとする。

① 日本膝関節学会学術集会（2025年度）において発表すること

② 日本膝関節学会誌に投稿すること

③ 日本膝関節学会ニュースレターに執筆すること

以上